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Drodzy Parafianie parafii Narodzenia Pańskiego i Świętego Gabriela, 

W lipcu poinformowałem Was o oskarżeniu o nadużycia seksualne, które wpłynęło przeciwko 
Waszemu byłemu proboszczowi księdzu Williamowi McFarlane’owi. Zgodnie z naszymi procedurami 
został on poproszony, by ustąpić od pełnienia obowiązków duszpasterskich, do momentu zakończenia 
dokładnego procesu i dochodzenia w tej sprawie. W ciągu prowadzenia tego dochodzenia ks. McFarlane 
w pełni współpracował z władzami cywilnymi i Archidiecezją Chicago.  

Po ustalaniach urzędników stanowych, odpowiedzialnych za ochronę nieletnich, że zarzut 
wykorzystania seksualnego dzieci postawiony księdzu McFarlane’owi był bezpodstawny, Niezależna 
Komisja Rewizyjna Archidiecezji Chicago przestudiowała tę kwestię pod względem zgodności z naszymi 
normalnymi procedurami. Podczas spotkania w sobotę 19 października 2019 roku Komisja Rewizyjna 
stwierdziła, że nie było wystarczających powodów, aby podejrzewać ks. McFarlane’a o seksualne 
wykorzystanie nieletnich. Dlatego w trybie natychmiastowym przywracam go do pełnienia aktywnej 
posługi duszpasterskiej. Ksiądz McFarlane podejmie nowe obowiązki duszpasterskie. Przewidujemy, że 
informacje szczegółowe na ich temat przekażemy niebawem. Proszę Was, abyście wspominając to, w 
jaki sposób ks. McFarlane ubogacił Wasze życie, pamiętali o nim w swoich modlitwach.  

           Pragnę skorzystać z okazji i przypomnieć publicznie naszym parafianom, że: 1) od 1992 roku 
Archidiecezja Chicago wdraża zasady i procedury postępowania dla wszystkich, którzy pracują z 
nieletnimi oraz, że skontaktowaliśmy się osobiście z ofiarami nadużyć i zaoferowaliśmy im opiekę 
duszpasterską; 2) począwszy od 2002 roku zgłaszamy władzom cywilnym wszelkie zarzuty dotyczące 
wykorzystywania seksualnego dzieci. Ponadto, także w 2002 roku zgłosiliśmy władzom cywilnym 
wszystkie oskarżenia z lat wcześniejszych; 3) od 2006 roku publikujemy imiona i nazwiska księży 
diecezjalnych z udowodnionymi zarzutami nadużyć seksualnych, a w 2014 roku udostępniliśmy ponad 
20000 dokumentów z akt tych księży; 4) zgodnie z przepisami „zera tolerancji”, ani jeden ksiądz, z 
choćby jednym uzasadnionym oskarżeniem o nadużycia seksualne, nie może nadal pracować 
duszpastersko.  

Należy zauważyć, że nasze przepisy domagają się od nas, by robić wszystko, co w naszej mocy, 
aby przywrócić dobre imię kapłanów, jeśli w wyniku procesu okazało się, że postawione im zarzuty były 
nieuzasadnione. To także wynika ze sprawiedliwości. W wyniku tego prześlę ten list do wszystkich parafii 
w Archidiecezji Chicago i poproszę je o przekazanie go swoim parafianom. List ten zostanie również 
wysłany do mediów i opublikowany na stronie internetowej naszej archidiecezji.  

Modlę się dla Was, aby zwyciężał duch pojednania i jedności. Jest to szczególnie ważne teraz, 
gdy podejmujemy wysiłki w ramach inicjatywy Odnów mój Kościół, aby Wasza parafia była żywotna, 
prężna i zdolna do utrzymania się. Dzięki temu, będzie mogła rozwijać się misja Jezusa. 

Szczerze oddany Wam w Chrystusie, 

Arcybiskup Chicago 


